

Sistema Estatal de Evaluación
Estado Analítico de Ingresos
INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA
del 1 de Abril al 30 de Junio de 2015
(PESOS)

ETCA-II-08

TRIMESTRE: SEGUNDO DE 2015

| Rubros de los Ingresos | Ingresos Estimado Original Anual (1) | Ampliaciones y Reducciones (+ ó -) (2) | Ingresos Modificado Anual (3= 1 +2) | Ingresos Devengado Anual (4) | Ingresos Recaudado Anual (5) | Ingresos Devengado Trimestral (6) | Ingresos Recaudado Trimestral (7) | Variación Vs Original (8= 5 - 1) | % de Avance Anual (9= 5/1) |
|--|---|---|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| Saldo Inicial Caja y Bancos | 3,347,085.46 | | | | | | | | |
| 1 Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 3 Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4 Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5 Productos | 224,522,750.00 | 14,729,180.62 | 239,251,930.62 | 160,879,682.94 | 131,659,549.73 | 60,433,525.85 | 47,168,914.60 | 92,863,200.27 | 58.64 |
| Corriente | 29,257,276.56 | 0.00 | 29,257,276.56 | 41,636,596.37 | 12,431,132.26 | 20,136,783.39 | 6,885,693.77 | 16,826,144.30 | 42.49 |
| Capital | 195,265,473.44 | 14,729,180.62 | 209,994,654.06 | 119,243,086.57 | 119,228,417.47 | 40,296,742.46 | 40,283,220.83 | 76,037,055.97 | 61.06 |
| 6 Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 8 Participaciones y Aportaciones | 7,555,124.72 | 0.00 | 7,555,124.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 7,555,124.72 | 0.00 |
| 9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas FEDERALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas ESTATALES | 53,553,617.28 | 1,051,552.08 | 54,605,169.36 | 11,809,356.93 | 11,809,356.93 | 5,884,549.53 | 5,884,549.53 | 41,744,260.35 | 22.05 |
| 10 Ingresos Derivados de Financiamientos | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | 500,000.00 | 0.00 |
| Total | 286,131,492.00 | 15,780,732.70 | 301,912,224.70 | 172,689,039.87 | 143,468,906.66 | 66,318,075.38 | 53,053,464.13 | 142,662,585.34 | 50.14 |
| | | | | | Ingresos Excedentes 1 | | | | |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingresos Estimado Original Anual (1) | Ampliaciones y Reducciones (+ ó -) (2) | Ingresos Modificado Anual (3= 1 +2) | Ingresos Devengado Anual (4) | Ingresos Recaudado Anual (5) | Ingresos Devengado Trimestral (6) | Ingresos Recaudado Trimestral (7) | Variación Vs Original (8= 5 - 1) | % de Avance Anual (9=5/1) |
|--|---|---|--|---------------------------------------|---------------------------------------|--|--|---|------------------------------------|
| Ingresos del Gobierno | | | | | | | | | |
| Impuesto | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 224,522,750.00 | 14,729,180.62 | 239,251,930.62 | 160,879,682.94 | 131,659,549.73 | 60,433,525.85 | 47,168,914.60 | 92,863,200.27 | 58.64 |
| Corriente | 29,257,276.56 | 0.00 | 29,257,276.56 | 41,636,596.37 | 12,431,132.26 | 20,136,783.39 | 6,885,693.77 | 16,826,144.30 | 42.49 |
| Capital | 195,265,473.44 | 14,729,180.62 | 209,994,654.06 | 119,243,086.57 | 119,228,417.47 | 40,296,742.46 | 40,283,220.83 | 76,037,055.97 | 61.06 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 7,555,124.72 | 0.00 | 7,555,124.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 7,555,124.72 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 53,553,617.28 | 1,051,552.08 | 54,605,169.36 | 11,809,356.93 | 11,809,356.93 | 5,884,549.53 | 5,884,549.53 | 41,744,260.35 | 22.05 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas FEDERALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas ESTATALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de Financiamiento | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 |
| Total | 286,131,492.00 | 15,780,732.70 | 301,912,224.70 | 172,689,039.87 | 143,468,906.66 | 66,318,075.38 | 53,053,464.13 | 142,662,585.34 | 50.14 |
| | | | | | Ingresos Excedentes 1 | | | | |

C.P JESÚS ARMANDO PEÑUÑURI NORIEGA
DIR. CONTABILIDAD Y FINANZAS

LIC. MARIA MERCEDES CORRAL AGUILAR
DIRECTORA GENERAL